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Af Herr Gustaf Jonsson: Om underdånig skrifvelse till Kongl. 
May.t rörande utarbetande och framläggande af fullstän
digt förslag till embetsverkens reorganisation.

Tid efter annan hafva vid föregående riksdagar förslag blifvit 
väckta om indragning af åtskilliga Statens embeten och tjenster, som 
ansetts öfverflödiga. Men då på dessa förslag hittills fästats ringa af
seende af Riksdagen, qvarstår frågan såsom en sådan, som fordrar sin 
lösning. Det lärer icke kunna förnekas att en genomgripande förändring 
är nödvändig, såväl med afseende på aflöningssättet, som äfven med hän
syn till en icke obetydlig minskning af embets- och tjenstemannaper- 
sonalen. Att den skattdragande befolkningen suckar under tunga bör
dor kan icke nekas och att ropet af folket höjer sig mer och mer för 
en sparsammare hushållning med Statens medel, är således icke under
ligt, synnerligen då penningebrist lägger svåra hinder i vägen för att 
bibehålla en i någon mån oberoende ställning och arbetsbrist för arbe
tarens sjelfförsörjning. Mängden af befolkningen ser för sig en mörk 
framtid genom ökad skuldsättning och fattigdom, hvaraf följden blifvit, 
att mången lemnat fosterlandet för att söka sig ett hem i en annan 
verldsdel. Riksdagen torde finna behofvet, af att gå folkets önskningar 
till mötes om en tidsenlig reorganisation af Statens embeten och tjen
ster, såväl med hänsyn till statskassans otillräckliga tillgångar och svå
righeten att belägga de skattskyldige med större skattebidrag genom 
ökad bevillning under närvarande tryckta finansiela förhållanden, som 
äfven med afseende på ett insedt behof af förenkling vid ärendenas 
handläggning. Ostridigt är det större fördel för Staten, att antaga det 
minsta möjliga antal tjensteman med full sysselsättning och aflöning i 
förhållande derefter, än ett större antal med ringa sysselsättning och 
olämplig aflöning. Men då Riksdagens tid icke är tillräcklig för att 
medhinna utarbetandet af ett förslag i en så vidtomfattande fråga vågar
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jag hoppas att Regeringen, som egen största sakkännedom, benäget ta
ger ärendet om hand och vill derföre endast föreslå:

att Riksdagen beslutar aflåtande af en underdånig skrif
velse till Kongl. Maj:t med anhållan om att Regerin
gen täcktes låta utarbeta och för kommande Riksdag 
framlägga ett fullständigt förslag till reorganisation af 
Statens embets- och tjenstemannabefattningar, i syfte 
att förminska antalet och derigenom, så . vidt möjligt 
är, förminska Statens utgifter samt förenkling vid ären
denas behandling i embetsverken. Härför nödiga me
del torde ock af Riksdagen anvisas.

Hvad jag här ofvan i största korthet andragit, vågar jag hoppas 
tages under benäget öfvervägande, då jag är öfvertygad att det syftar 
till det allmännas bästa och vart statsskicks utveckling.

Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott anhalles.

Stockholm den 24 Januari 1870.
Gustaf Jonsson,

Ledamot af Riksdagens Andra Kammare för 
Stranda och Norra Möre härader af 

Calmar län.

Uti ofvanstående motion instämma äfven vi 

F- Pettersson, J. Jonasson, P. M. Gunnarson, P. M- Johansson,
Riksdagsfullmäktig från från Calmar län. Riksdagsman från Calmar län. Riksdagsman från Calmar 

Calmar län. län-
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Af Herr L Kinmanson: Angående upphörande af fängelse vid 
vatten och bröd såsom särskild straff-art.

Uti gällande strafflag förekommer ett slag af bestraffning, eller 
fängelse vid vatten och bröd, hvars utbytande emot fängelse utan dy-


